[image: image1.png]

   ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 ________________

                                       № _____________

Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
за 2017 год
Заслушав и обсудив отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2017 год, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Работу Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2017 год признать удовлетворительной.
2. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы:
1) продолжить работу по созданию условий для развития на территории города Пензы физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, в том числе работы по внедрению и реализации на территории города Пензы комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
2) продолжить практику проведения физкультурных и спортивных мероприятий по видам спорта на территории города Пензы;
3) продолжить работу по увеличению доходов учреждений от иной приносящей доход деятельности и повысить эффективность использования спортивных сооружений;
4) продолжить проведение работ по модернизации материально-технической базы учреждений;
5) продолжить координацию проекта по обучению детей плаванию «Учусь плавать»;

6) отработать механизм приобретения путёвок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря для жителей города Пензы, имеющих детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), за счёт субвенций, передаваемых бюджету города Пензы из бюджета Пензенской области для осуществления отдельных государственных полномочий Пензенской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей;
7) продолжить формирование волонтёрского корпуса на базе молодёжных центров, продолжить работу по вовлечению волонтёров и добровольческих молодёжных организаций в мероприятия гражданско-патриотической и духовно-нравственной направленности.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления администрацию города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам.

4. Информацию о выполнении данного решения представить в Пензенскую городскую Думу до 01 апреля 2019 года.
5. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 26.04.2017     №687-33/6 «Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2016 год».
Глава города

                  В.П. Савельев